CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

I N D I C A Ç Ã O  N º                /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade
competente.

Plenário,  em ____________

_____________________

Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE FERREIRA, Prefeito
de Franca, que envide esforços junto aos órgãos competentes, visando a atender
à solicitação de munícipes de Franca.

Solicito a Vossa Excelência que verifique a possibilidade de

realizar limpeza no banheiro masculino do Complexo Poliesportivo de Franca.

O pedido justifica-se porque o espaço encontra-se com o chão

muito sujo e molhado, podendo causar quedas e outros acidentes. Além disso,

todos os mictórios estão entupidos, exalando um forte odor e causando profundo

desconforto aos munícipes que utilizam o banheiro. Por fim, um dos vasos

sanitários não está funcionando. Segundo relatos, a situação precária do banheiro

se mantém há dois meses.

Solicito, então, que a limpeza do banheiro do Poliesportivo seja

feita mais frequentemente e que os equipamentos sejam reparados para

solucionar o problema em questão.

Pela relevância do pedido, solicito a intervenção dos órgãos

competentes o mais breve possível.

Câmara Municipal, 27 de janeiro de 2025

		2025-01-28T09:41:41-0300
	LINDSAY GUIMARAES CARDOSO:34104664871